
13

Sportplatz

194

18
7/

16

187/4

1744

1634/2

1746/17

19
2

1746/1

191

188

190

193

Paar

1452/2

5501 M¸nchen - Treuchtlingen

1373/1

1369

1368

1367

1364

1382

1391

1384

13
81

1378

1379

1376

1374

1375

1377

1380

1389

Hochweg

13
28

/5
71328/148

1328/58

8

6

11

7

11

2

2

4a
4

19

6

23

21

25

30

11

9

7

5

22

22a

24

11
3/

2

187/15

1452/13
Paarhalle

Sportgel‰nde

Sportplatz

187/11

1564/3

1564/1

1564/12

1564/6

1452/11

1564/14

1565/45

1565/34

1564/9

1564/13

1564/10

1616

1564/11

1565/17

1565/19

1565/18

1616/1

1565

1622

16
17

1621

1619/1

1618

41/2

1452/2

1616

Grieb
elst

rafl
e

9

13

1564/5 1564/7

1564/8

1623

113/3

4

27

Kindergarten

2121a

4a

112

23

1565/35

Dieselstr.
7a

1564/4

17
a

15

1620

26

28

10

3

8

3

1

7
3

13

1

4
2a

1
3

19

7

18

13
9

3
5

16
14

12
10

8
4

2

24

9

18
16 14

1
3

5
7

9

6

11

10
12

14

10

13
15

3

23

8

25

6

4
2

27

1

29

2
4

6
10

12
4a

3

5

2

6

89

84

56/1

116/2

10
6/

2

45/5

11
5/

1

165/10
St.Margaretha

Kirche

177/7

180

179/9

179/2

177/6

149/2

180/2

149

177/5

178

180/6

179/4
180/7

180/5

177

18
5/

5

4/4

3

9/3

5/2

4/1

9

10

4/3

7

4

12

8

9/2

68
/7

24
25

21

23

22

68

63

26

20

66

73/2

74

73

81

60

75

82

77

59

78

80

83

79

57

77
/1

56

87

86

97/1

85

96/1

95

96

97

98 101

99

51

106

51/1

116 1452/12

107

49

109/1

48

110/1

46

20
41/2

Ga
rt

en
st

ra
fle

Oberer Markt

He
rr

ns
tr

afl
e

Johannisstrafle

M
ar

ga
re

th
en

st
ra

fle

÷sterreichstrafle

Pa
ar

st
ra

fle

7

21

13

11

179/5

2
4

8

61120/95

5

2

11

17
15

Postweg

22

1
10

4/
2

10a 10b

104/4

90

105

104

180/13

185/9

113/1

8

108/3

108/2

108/1

179/15

2

6

187/3

4a
4

180/3

/11
/12

76

65

2e

43/13

179/10

/20/21

Ingolst‰
dter Str.

Ma
rk

ts
tra

fle

14
52

/9

1452/14

8c
8b

8a

43/22

43

43/19

43/21

43/23

43
/2

0

52

9

9a

179/3

10
4/

3

68/15

179/22

3 5

2

12

7

1

9

62

54/2

53/4

53

82/1 83/1 83/2

Paar

11
a

23

15
21

20

24

17

22

2

13

20

11

22a

16

18

16
18a

5
3

16a

6
10

4

10a
2

2

9
7

5

3

3

1

6

4

1h

4

5

14

1g

1

1a

1f

3a

3

2a

1e

6

20

2

1d
1c

2

5

1b

3

1a

12

4

10
8

6

2

4

1

8

8

5

10

5

9

10a

3

12

10b

10

1

7

9

10

1a

17

2

18
20

1

12

1a

3

177/17

183/17
183/18

183/8
183/9 183/10

183/11

184/4

183/12183/13183/14
183/15

185/13

186/33
186/34

/19

/16

zu 156

zu
18

7/
2

Sportplatz

170/2

169/4

162

169/11

169/9

164

176/4

169/6

182/12

170/1

182/16

165/2

182/21

184

163

182/23

182/10

1746/7

182/3

176/2

182/22

182/34

182/7

182/13

184/3

182/9

182/31

158

185/7

182/20
182/4

182/5

182/26

182/15

182/24

197

182/2

183/2

182/32

182/40

184/2

183/20

182/25

183/3

182/18

17
46

/1
4

183/7

1746/13

182/27

182/17

1746/5

196

1452/7

1746/3

18
5/

6

16/2

182/33

18

17

183

40/4

185/2

156

28

195/1

186/16

186/11

186/3

186/10

185

186/12

186/18

195

38

35

186/13

186/4

195/6

38/2

36

154

195/12

195/2

39

195/7

195/9

186/17

185/3

186/8

193/7

186/15

195/8

19
5/

10

40

195/4

193/2

19
4/

1

151/2

186/9

19
4/

7

42/2

42

19
4/

8

152

193/5

19
4/

9

41

53/3

194/2

194/3

194/4

194/5

193/8

41/1

18
7/

10

194/6

41/2

193

1635

187

1745

zu 156

1745

1744

Xaveristr.

Sandrartstr.

Herzog-Heinrich-Platz

Freiherr-von-M
ayr-Str.

St
oc

ka
u

Sandrartstr.

Unterer Graben

Oberer Graben

Stockau

M
argarethenstr.

Ba
ar

er
 S

tr
.

Ziegelwˆhr

Paar

Baarer Str.

186/7

17
a

169/5

5a

1

170/5

37 40/2

6 8

35/2
30

2a

9

9a

181

181/2

5b

176/5

176/3

181/3

2

185/9

7

2a 2b

193/6

12

1452/8

18
7/

2

1746

182/8

182/6

6

29

10b

12a

187/8

/15
/14

/17
/18

43/16

2b

2c

2d

43/10

182

182/19

182/44
182/45

/46

182/47

182/48

55

195/11

156/1

5501 München - Treuchtlingen

170

170/6

14
52

/6

19

19
a

182/11

8a

8c

1383

1395/1

1a

8

14

3
186/6

2

1452/15

1746/22

18

6

5

7

4

182/29

182/28

9

182/49
182/30

26

39

28

41

30
42

32

32a
34

36
38

28a

22

17

11
b

16
5/

6

1746/6

1746/12

167

169

170/4

169/12

169/17

595

169/13

595/1

169/7

169/18

168

169/2

165/7

169/15

169/3

169/16

169/10

In
go

ls
tä

dt
er

 S
tr

aß
e

170/3

21
a

169/8

36a

14

11

7

14a

9

12

5

1

179

1349

177/9

179/6

179/13

1351/2

177/8

179/7

179/11

13
51

/3

177/4

165/3

Hueberstrafle

179/12

Bognerweg

1350/3

180/8

7

5

199

198

196/1

195/3

1383/1

1386

1387

1311/39

10

1261

1393

St
oc

ka
us

tr
.

1395

1394

13
90

21

1311/40

1311/109

1385

MARKT REICHERTSHOFEN

AUSWEISUNG SANIERUNGSGEBIET

"STOCKAU - MÜHLE"

Eberhard von Angerer,  Dipl.Ing. Architekt, Regierungsbaumeister Lohensteinstr. 22, 81241 München, 
Tel.:089-561602, Fax: 561658, mail@vonangerer.de

München,den 09. November 2010

M.  1 : 2500

S A T Z U N G

ÜBER DIE FÖRMLICHE FESTLEGUNG DES SANIERUNGSGEBIETES

"STOCKAU - MÜHLE"

Aufgrund des § 142 des Baugesetzbuches - BauGB - und Art. 23 der Gemeindeordnung für 
den Freistaat Bayern in der jeweils gültigen Fassung erlässt der Markt Reichertshofen 
folgende Satzung:

§ 1 Festlegung des Sanierungsgebietes

Abs. 1

Zur Verbesserung des städtebaulichen Zustandes im Bereich der "Stockau - Mühle", für deren 
Durchführung Sanierungsmaßnahmen erforderlich sind, wird das in Abs. 2 näher bezeichnete 
Gebiet als förmliches Sanierungsgebiet festgelegt.

Abs. 2

Als förmliches Sanierungsgebiet wird die ehemalige Mühle Stockau mit angrenzenden 
Bereichen festgelegt. Das Sanierungsgebiet ergibt sich aus dem dieser Satzung beigefügtem 
Lageplan.

Abs. 3

Der Plan mit den Grenzen des Sanierungsgebietes ist Bestandteil dieser Satzung.

§ 2 Verfahren

Die Sanierungsmaßnahme wird im vereinfachten Verfahren gemäß § 142 Abs. 4 BauGB 
durchgeführt. Die Anwendung der § 152 - 156 BauGB (besondere sanierungsrechtliche 
Vorschriften) wird ausgeschlossen.

§ 3 Genehmigungspflichten

Die Vorschriften des § 144 BauGB über genehmigungspflichtige Vorhaben, Teilungen und 
Rechtsvorgänge finden keine Anwendung.

VERFAHRENSHINWEISE

1. Der Markt Reichertshofen hat die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes
"Stockau - Mühle" gemäß § 142 BauGB am ..................................................
als Satzung beschlossen.

Reichertshofen, den .............................................

(Siegel) ........................................................................
Franken, 1. Bürgermeister

2. Die ortsübliche Bekanntmachung über den Erlass der Sanierungssatzung erfolgt 
am ....................
Die Satzung tritt nach ihrer Bekanntgabe in Kraft (§ 143 Abs. 1 BauGB).

Reichertshofen, den .............................................

(Siegel) ........................................................................
Franken, 1. Bürgermeister

Geltungsbereich der Sanierungssatzung

Sanierungsgebiet (4,4 ha)

0m                      50m                    100m                     150m                    200m

geplante Bahntrasse mit Schallschutzwänden

geplante Anliegerstraße


